MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão nº: 02/2023

Processo nº: 004/2023

Objeto : A presente licitação tem por objeto a Permissão onerosa de direito de exploração

comercial do evento denominado “Pré-carnaval 2023” a ser realizado no estádio

municipal “Joaquim Antonio de Assis” entre os dias 10 e 12 de fevereiro de 2023 em

conformidade com o ANEXO I – TEMO DE REFERÊNCIA.

PREÂMBULO

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de 2023, às nove horas e trinta minutos, reuniram-se no

Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Novais, localizada na Rua Antonio

Blasques Romeiro, n. 350, centro, na cidade de Novais/SP, a Pregoeira, Senhora KARINA RUIZ

DOURADO, e a Equipe de Apoio, Sra. Ashiley Shirley da Silva e o Sr. Marcos Luiz Ribeiro,

designados pela Portaria n. 102/2023, de 03 de janeiro de 2023, para a Sessão Pública do Pregão

em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados

presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e

prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

EMPRESAS CREDENCIADAS

REPRESENTANTES EMPRESAS

--------------------------------------------------------------------------------

RONALDO THEODOROSKI   RONALDO THEODOROSKI LTDA - ME

--------------------------------------------------------------------------------

ADRIANO RUIZ MENEZES                                        3 MAIS PRODUÇÕES LTDA

--------------------------------------------------------------------------------

NELSON RAFAEL CARVALHO HALL                          ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS - ME

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

Em seguida, recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os

requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os

Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas das empresas credenciadas e,

com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade

do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital,

tendo classificado as Licitantes para Fase de Lances.

Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a

formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de menor preço e os demais

em ordem crescente de valor.

Na sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00.

Fase : Propostas Valor Situação

RONALDO THEODOROSKI LTDA - ME  R$        1.162,50  Selecionada

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA  R$        1.210,00  Selecionada

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME                          R$         1.162,50           Selecionada

Fase : 1a. Rodada de Lances

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$        1.211.00  09:54

RONALDO THEODOROSKI LTDA - ME  R$        1.250,00 09:55

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA  R$        2.000,00                 09:56

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$        2.100.00  09:59

RONALDO THEODOROSKI LTDA - ME  R$        2.110,00 09:59

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA  R$        2.210,00                 10:00

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$        2.300.00                  10:00

RONALDO THEODOROSKI LTDA - ME  R$        2.400,00                 10:00

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA  R$        2.410,00                 10:01

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$        2.500.00                  10:01

Fase : 1a. Rodada de Lances

RONALDO THEODOROSKI LTDA -ME R$     2.4000,00  10:02Declinou

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA  R$        2.410,00 10:02Declinou

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

Fase : Propostas Valor Classificação

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$        2.500,00  1º Lugar

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA  R$        2.410,00  2º Lugar

 RONALDO THEODOROSKI LTDA – ME                         R$       2.400,00     3º lugar

Fase : Negociação

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$    2.500,00  10:02 Selecionada

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os

documentos de habilitação, verificou-se que os mesmos atende aos requisitos do edital, motivo

pelo qual entendo que a empresa está apta para ser habilitada.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado vencedora a empresa:

001.00 ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS – ME  R$     2.500,00  1º Lugar

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e a Pregoeira,

motivo pelo qual declarou adjudicado o objeto em favor da empresa ADALBERTO MIGUEL DOS

SANTOS – ME.

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentação não abertos ficarão à

disposição para retirada após a contratação, na Prefeitura Municipal de Novais, situada, na Rua

Antonio Blasques Romeiro, n. 350, centro, na cidade de Novais-SP, no horário das 9 as 11 horas

e das 13 as 17 horas.

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP

www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

RONALDO THEODOROSKI

RONALDO THEODOROSKI LTDA - ME

ADRIANO RUIZ MENEZES

3 MAIS PRODUÇÕES LTDA

NELSON RAFAEL CARVALHO HALL

ADALBERTO MIGUEL DOS SANTOS - ME

KARINA RUIZ DOURADO

PREGOEIRA

ASHILEY SHIRLEY DA SILVA

MEMBRO

MARCOS LUIZ RIBEIRO

MEMBRO

ASSINAM:

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br